
  総社市立総社小学校    校長室便り  

くすのき３  
  令和２年２月17日         Ｎｏ．１８  

 

 

２月３日（月）に

は，総社小学校カレ

ー応援金贈呈式が

総合福祉センター

で行われました。総

社小学校カレー応援金は，それぞれの

小学校カレーの売り上げ１個につい

て２０円を総社市から学校にいただ

ける大変ありがたい制度であります。

今回は総社小学校カレー 3,614個の販

売数により総社小学校へ 72,280円が

市より贈呈されました。この応援金は,

これまで同様に総社小学校の子ども

たちのために有効に活用したいと考

えております。保護者の皆様，地域の

皆様応援ありがとうございました。 

 

 

２月４日 (火 )に

は，今年度最後の学

校評議員並びに学

校関係者評価委員

会を開催しました。学校が実施した自

己評価に対して考察していただくと

ともに激励を込めた貴重なご意見を

いただきました。より一層の向上に努

めたいと思っております。一連の学校

評価は，学校評価書にまとめ，総社小

学校ホームページに掲載しますので

ご覧ください。今年度の学校評価を踏

まえ，今後もさらにより良い総社小学

校を目指して教職員一同ワンチーム

として頑張ってまいります。 

 

 

２月５日 (水 )に

は，１年生の生活科

「むかしあそび」の

学習にたくさんの

学校支援ボランテ

ィアさんが『昔遊び名人』としてお越

しくださいました。そして，竹馬や竹

とんぼ，羽根つき，お手玉,メンコ等

のこつを教えてくださいました。子ど

もたちのためにわざわざ竹を取りに

行き竹馬や竹とんぼ,ぽっくりを作っ

てきてくださったボランティアさん

もおられ,感謝の気持ちと子どもたち

の歓声で総社小学校の教室や校庭が

幸せに満たされた立春を迎えました。

ありがとうございました。 

 

 

２月 13日 (木 )に

は，総社東中学校オ

ープンスクールが

開催され，総社小学

校の６年生が参加

しました。オープンスクールは，中学

校への進学を前に中一ギャップの解

消を目的に総社東中学校ブロックの

取組の一つとして６年前から実施し

ています。当日は，総社東中学校に進

学する五つの小学校の６年生が参加

しました。そして，総社東中学校生徒

会執行部の進行でゲームによる交流

や部活動の紹介を見学しました。中学

校の先輩たちのきびきびとした態度

や部活動の様子に触れ，６年生の児童

はそれぞれに中学校生活への希望が

膨らんだようです。東中オープンスク

ールを開催するに当たり引率ボラン

ティアとしてお世話になった皆さん

のご協力に感謝申し上げます。 

第４回学校関係者評価委員会
科「むかしあそ
び」 

総社東中学校オープンスクール 

やさしい子 

たくましい子 

すすんで学ぶ子 

総社小学校カレー応援金贈呈式 

名人に昔遊びを教わる 

校長室便りは，総社小学校ホームページに掲載させていただいております。 


